
POMÁHÁME ČESKÉMU PODNIKÁNÍ

ZJISTIT VÍCE



18. ROČNÍK PODNIKATELSKÝCH SOUTĚŽÍ STARTUJE

PROJEKT PODPORUJE PŘEDEVŠÍM MALÉ A STŘEDNÍ FIRMY

Soutěže Firma roku a Živnostník roku jsou od letošního dubna opět 
otevřeny všem malým a středním podnikatelům. Příležitost veřejně 
prezentovat svoji práci dostávají české firmy a živnostníci bez ohledu 
na zaměření, obor či velikost. Hledáme inspirativní příběhy úspěšných 
podnikatelů, tradičních rodinných firem i začínajících nadšenců.

Regionální podnikatelské žebříčky soutěží Firma roku a Živnostník roku každoročně sestavuje odborná porota ve všech 
14 krajích České republiky. Do celostátního finálového kola postupují vítězové jednotlivých krajů. Finále soutěží je tradičně 
spojeno s galavečerem na Žofíně, který spoluprodukuje a přenáší Česká televize. Přihlásit se může každý podnikatel, který 
splní vstupní podmínky, a to prostřednictvím on-line přihlášky na www.firmaroku.cz.

Dobré příklady 
táhnou a my o nich 
chceme vyprávět.

„
FIRMAROKU.CZ



PŘIHLASTE SE I VY

18. ROČNÍK PODNIKATELSKÝCH SOUTĚŽÍ STARTUJE

KDO SE MŮŽE PŘIHLÁSIT?

Do soutěží se mohou přihlásit živnostníci, kteří 
jsou minimálně jeden rok vlastníky platného 
živnostenského listu, a malé a střední firmy působící 
v České republice s minimálně roční účetní historií 
a s obratem do 1,5 miliardy korun a větší firmy 
s obratem do 3 miliard korun. 

V roce 2022 tak učinilo na 3000 podnikatelů. Zájemci o účast v letošním ročníku soutěží se 
mohou do 16. června přihlásit na webu firmaroku.cz. Podnikatelské subjekty mohou být do 
soutěží také nominovány, třeba svými známými, kolegy, zaměstnanci nebo zákazníky.

CO PODNIKATELE A ŽIVNOSTNÍKY ČEKÁ?

Účastník soutěže vyplní přihlášku, 
ve které popíše své podnikání. Účast 
v soutěžích je zcela bezplatná, 
soutěžící nehradí žádný poplatek. 
Registrace zabere jen pár chvil.

Prvních 100 přihlášených 
získá jako bonus roční digitální 

předplatné Hospodářských 
novin, týdeníku Ekonom  
nebo Marketing a Media!



18. ROČNÍK PODNIKATELSKÝCH SOUTĚŽÍ STARTUJE

Nominujte 
Absurditu roku a Zlatý paragraf!

Které z nařízení státní moci vás nejvíce štve? 
Podělte se s námi o to. Ode dneška má kdokoli 
možnost navrhnout zákonné nařízení do 
ankety Absurdita roku. Jejím cílem je upozornit 
na nejnesmyslnější byrokratické povinnosti 
ukládané podnikatelům.

POMOZTE NÁM ZJEDNODUŠIT PODNIKATELSKÉ PROSTŘEDÍ V ČR

Nominujte 
Absurditu roku  

nebo Zlatý paragraf!

Nově také anketou Zlatý paragraf oceníme konkrétní 
aktivitu veřejné správy, která má naopak za cíl 
pomoci českému podnikání a je příkladnou aktivitou 
v této oblasti. Může se jednat o nově přijatý zákon, 
nařízení, vyhlášku, ale i návrh, snahu nebo vizi, jak 
podnikatelům zjednodušit život.

Pošlete nám svoje tipy, a to nejpozději do 5. května. 
Pokud se „vaše“ Absurdita nebo Zlatý paragraf 
dostane do finálového shortlistu, můžete se těšit 
na předplatné Hospodářských novin nebo týdeníku 
Ekonom. Nominovat je možné prostřednictvím 
e-mailu info@firmaroku.cz nebo rovnou 
připraveným formulářem na www.firmaroku.cz. 
O těch nejabsurdnějších, ale i nejpraktičtějších 
opatřeních bude následně hlasovat veřejnost.

NOMINUJTE ZDE



SOUHRNNÝ KALENDÁŘ

Start soutěží (otevření přihlášek pro rok 2023) duben 

Anketa Absurdita roku a Zlatý paragraf  duben – červen

Kampaň (registrace) duben – červen 

Odborná akce červen 

Uzávěrka přihlášek 16. červen 

Zpracování přihlášek červenec – srpen 

Krajská kola 7. září – 26. říjen 

Finálová porota Živnostník roku  7. listopad 

Finálová porota Firma roku 8. listopad 

Celostátní finále 14. prosinec

Přehled termínů a aktivit Firma roku a Živnostník roku 

www.firmaroku.cz


